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INFOKORT: INKOMSTREGISTER OCH 4H-FÖRETAGARENS HUSHÅLLSKUNDER (privata 

hem som anlitar en 4H-företagare för att utföra tjänster) 

 

4H-företagaren använder inte inkomstregistret 

Inkomstregistret är beskattarens (men även pensionsbolagens, försäkringsbolagens m.fl.) register 

för anmälan av utbetalda löner. 4H-företagaren använder inte inkomstregistret eftersom 4H-

företaget inte betalar löner.  

Hur de enskilda hushållen som anlitar en 4H-företagare skall förfara beror på om 4H-företagaren 

har ett FO-nummer eller ej. Införandet av inkomstregistret har medfört extra åliggande för 

hushållen  

 

4H-företagaren har ett FO-nummer 

Om 4H-företagaren har ett FO-signum är företaget även registrerat i förskottsskatteuppbörds 

registret. I detta fall behöver hushållet inte anmäla utbetalt arvode till inkomstregistret utan 

hushållet betalar fakturan så som vilken annan faktura som helst. Detta är det absolut enklaste 

systemet för det privata hushållet. 

 

4H-företagaren har inget FO-nummer 

Om 4H-företagaren saknar FO-signum betyder det att företaget inte är infört i 

förskottsskatteuppbörds registret och att utbetald arbetsersättning skall anmälas till 

inkomstregistret.  

Alla utbetalda arbetsersättningar skall anmälas till inkomstregistret – det finns ingen nedregräns för 

detta. Även minderårigas ersättningar skall anmälas. 

Om 4H-företagaren vill vara hjälpsam mot kunden kan på verifikatet noteras t.ex. 4H-företaget XXX 

är inte infört i förskottsskatteuppbörds registret. Kunden anmäler utbetald arbetsersättning till 

inkomstregistret.  

Observera, detta förfarande skall inte förväxlas med situationen om hushållet har en anställd. När 

4H-företagaren utan FO-signum säljer sina tjänster görs det i egenskap av förvärvsverksamhet (se 

infokort Beskattning). I anställningsförhållanden borde hushållet även betala eventuella 

sidokostnader (lönebikostnader för pensioner och försäkringar). Vid förfarandet med 4H-företagare 

utan FO-signum krävs enbart att hushållet gör en anmälan till inkomstregistret över utbetald 

arbetsersättning.  

 

Mer information om inkomstregistret på https://www.vero.fi/sv/inkomstregistret 

 

Bra att komma ihåg: 4H-företagaren skall inte fungera som beskattarens rådgivare. Det är 

beskattarens sak i slutändan att rådge hushållen hur dessa skall förfara.  

https://www.vero.fi/sv/inkomstregistret

